1

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ЦЕНТР ПО ПРОБЛЕМАМ ЭКОЛОГИИ И

ПРОДУКТИВНОСТИ ЛЕСОВ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРИКАЗ

24.12.2021 г.

№ 29 – осн.

г. Москва

[[06 утверждении плана противодействия коррупции
ФГБУН ЦЭПЛ РАН на 2021-2024 годы и

положения об антикоррупционной политике]

  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478

«О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», в целях

реализации положений Федерального закона от 25 декабря 2008 г, № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» а также во исполнение Приказа Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации от 27.09.2021 № 885

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить положение об антикоррупционной политике Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Центр по проблемам экологии и

продуктивности лесов Российской академии наук (приложение 1 к настоящему приказу)

2. Утвердить план противодействия коррупции Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Центр по проблемам экологии и продуктивности лесов

Российской академии наук на 2021-2024 годы (далее, соответственно — ЦЭПЛ РАН, План)

(приложение 2 к настоящему приказу).

З. Ответственность за профилактику коррупционных и иных правонарушений

возложить на заместителя директора Горнова А.В.

4. Признать утратившим силу приказ от 14.12.2020 № 35-осн «Об утверждении

Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2022 годы в ЦЭПЛ РАН.

5. Начальнику отдела кадров Слаевой А.С. обеспечить ознакомление с

настоящим приказом руководителей структурных подразделений.

6. Руководителям структурных подразделений обеспечить ознакомление с

настоящим приказом подчиненных им работников в срок до 31.12.2021.

7. Старшему научному сотруднику Плотниковой А.С. разместить настоящий

приказ на официальном сайте.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЦЭПЛ РАН,                                                                             Лукина Н.В

Член-корр.РАН

С приказом ознакомлен(а):   Горнов А.В., Слаева А.С, Плотникова А.С.